[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	   08.04.2025
	пгт Ольга
	№
	271

О внесении изменений в постановление администрации Ольгинского муниципального округа от 03.02.2025 №65  «Об организации бесплатного горячего питания обучающихся 5-11 классов общеобразовательных учреждений Ольгинского муниципального округа Приморского края»
В соответствии с Федеральным законом 29.12.2012 № 273-ФЗ от «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 23.11.2018  № 388-КЗ  « Об обеспечении бесплатным питанием детей, обучающихся в государственных (краевых) и муниципальных общеобразовательных организациях Приморского края»,  Постановлением  Губернатора Приморского края от 06.12.2018  № 72-пг «О порядке обеспечения обучающихся в государственных (краевых) и муниципальных образовательных организациях бесплатным питанием», Уставом Ольгинского муниципального округа Приморского края администрация Ольгинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ольгинского муниципального округа от 03.02.2025 № 65 «Об организации бесплатного горячего питания обучающихся 5-11 классов общеобразовательных учреждений Ольгинского муниципального округа Приморского края»  следующие изменения:
1.1.Пункт 1. изложить в новой редакции:

«1. Муниципальному казённому учреждению «Ольгинский отдел народного образования» организовать одноразовое  бесплатное горячее питание обучающихся 5-11 классов  по программам основного общего и среднего общего образования в муниципальных казённых общеобразовательных учреждениях Ольгинского муниципального округа из расчёта 105 рублей на одного обучающегося в день за счёт средств местного бюджета с 01.03.2025 года.».
2. Отделу организационной работы аппарата администрации Ольгинского муниципального округа обеспечить официальное обнародование настоящего постановления.

3. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ольгинского муниципального округа.

И.о. главы Ольгинского муниципального округа                                 А.В. Чевтаева